Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Sabado, 19 de octubre de 2019 Pagina 29513

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

6438 Orden de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras por la
que se publica la ampliacion del gasto autorizado y se declara el
crédito disponible definitivo relativo a la Orden de la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, de 4 de julio de 2019, por la que se
aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del
parque de viviendas en alquiler en la Regiéon de Murcia 2019.

Con fecha 4 de julio de 2019, en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto
106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de Vivienda 2018-2021,
y en cumplimiento de lo estipulado por las partes en el Convenio de Colaboracién
celebrado el 30 de julio de 2018, entre el Ministerio de Fomento y la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, para la ejecucién del Plan Estatal de Vivienda
2018-2021, modificado por Acuerdo de la Comision Bilateral de Seguimiento
celebrada el 31 de octubre de 2018; la Consejeria de Fomento e Infraestructuras
dicta Orden por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al
fomento del parque de viviendas en alquiler en la Regién de Murcia 2019 (BORM n.°
153 de 05/07/2019 y B.D.N.S. Identif.: 465057).

El articulo 3.2.de la citada Orden de Convocatoria establece que: “En el caso
de que previamente a la resolucién de la presente convocatoria existan créditos
disponibles en el estado de gastos del presupuesto en cuantia superior a la
estimada inicialmente por cualquiera de las causas previstas en el articulo 58
del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el érgano
gestor podra disponer la ampliacion del gasto establecido en el epigrafe 1 de
éste mismo articulo en un maximo de 1.265.485,94 euros dentro del proyecto
de gastos 45977, y en un maximo de 510.292,71 euros en el proyecto de gastos
45976, previa tramitacién del correspondiente expediente de autorizacion del
gasto antes de la resolucion, sin necesidad de nueva convocatoria”.

En atencion al niumero de solicitudes presentadas, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 3.2. de la Orden Convocatoria de ayudas de referencia, y
habiendo constatado la existencia de crédito adecuado, disponible y suficiente en el
estado de gastos del presupuesto del ejercicio corriente; la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, con fecha 14 de octubre de 2019, dicta Orden por la que se dispone
ampliar en un total de 1.775.778,65 euros el gasto inicial autorizado a que se refiere
el articulo 3.1. de la Orden de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, de 4 de
julio de 2019, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al
fomento del parque de viviendas en alquiler en la Regidon de Murcia 2019 (BORM n.°
153 de 05/07/2019 y B.D.N.S. Identif.: 465057).

Con éstos antecedentes, y a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el
articulo 58.5 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,

NPE: A-191019-6438



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Sabado, 19 de octubre de 2019 Pagina 29514

Dispongo:

Primero.- Declarar ampliado en un total de 1.775.778,65 euros, conforme
a la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Fomento e Infraestructuras de 14 de
octubre de 2019; el gasto inicial autorizado a que se refiere el articulo 3.1. de
la Orden de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, de fecha 4 de julio
de 2019, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al
fomento del parque de viviendas en alquiler en la Regién de Murcia 2019 (BORM
n.° 153 de 05/07/2019 y B.D.N.S. Identif.: 465057), fijando como crédito
disponible definitivo para la concesidén y pago de las correspondientes ayudas la
cantidad total de 3.553.000,00 euros, de los cuales: 2.532.000,00 euros estan
financiados por el Estado con ingresos finalistas procedentes del Ministerio de
Fomento afectados a la ejecucidén del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021, cargo
a la partida presupuestaria 14.02.00.431A.776.60, en el proyecto de gastos
45977 y subproyecto 045977180001, y un total de 1.021.000,00 euros estan
financiados con fondos propios de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
afectados a la ejecucion del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021, con cargo a la
partida presupuestaria 14.02.00.431A.776.60, en el proyecto de gastos 45976,
y subproyecto 045976180001, ambos del estado de gastos del presupuesto
del ejercicio 2019, sin que este incremento del gasto autorizado en la referida
Convocatoria implique la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni el
inicio de nuevo computo de plazo para resolver.

Segundo.- Aprobar y publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia
la presente Orden, por la que se declara ampliado en 1.775.778,65 euros el
gasto autorizado a que se refiere el apartado 1 del articulo 3 de la Orden de la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras, de 4 de julio de 2019, por la que se
aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del parque de
viviendas en alquiler en la Regidon de Murcia 2019 (BORM n.° 153 de 05/07/2019
y B.D.N.S. Identif.: 465057).

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

En Murcia, 16 de octubre de 2019.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras,
José Ramon Diez de Revenga Albacete.

NPE: A-191019-6438 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8911/2019	Decreto n.º 256/2019, de 10 de octubre, por el que se regulan las viviendas de uso turístico en la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda 
	8907/2019	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 2 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo como consecuencia de la reorganización de la Administración Regional.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8910/2019	Decreto n.º 257/2019, de 10 de octubre de 2019, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Balonmano de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8794/2019	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se prórroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8973/2019	Propuesta de resolución provisional de la Orden de 13 de marzo de 2019, de la extinta Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se convocan las ayudas correspondientes a la Submedida 8.3 “Prevención de daños causad
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9056/2019	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se publica la ampliación del gasto autorizado y se declara el crédito disponible definitivo relativo a la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de 4 de julio de 2019
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8670/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	9010/2019	Constitución definitiva de Junta Electoral Provincial.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8665/2019	Procedimiento ordinario 298/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	8549/2019	Adopción 1.153/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8660/2019	Procedimiento ordinario 310/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8659/2019	Despido objetivo individual 592/2019.
	8664/2019	Despido objetivo individual 155/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8658/2019	Despido/ceses en general 345/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	8799/2019	Derechos fundamentales 640/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Totana
	8551/2019	Divorcio contencioso 351/2016.
	De lo Social número Seis de Málaga
	8550/2019	Procedimiento 368/2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-18T16:58:29+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



